(01) de Subdefensor Público Geral do Estado da Defensoria Pública do 

Estado, (01) Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado e (05) Subdefensores da 

Defensoria Pública do Estado. 

§ 1º O vencimento inicial do cargo de Defensor Público do Estado -DPE- fica fixado em 

R$ 1.134,00 (um mil cento e trinta e quatro reais), observando-se a diferença de 10% (dez por 

cento) de uma para outra classe. 

§ 1º O cargo de Defensor Público será remunerado pelos vencimentos constantes na 

tabela do Anexo Único desta Lei. (Redação alterada pelo art. 1° da Lei Complementar n° 421,